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Drogomyśl wieś należąca do Gminy Strumień została uhonorowana tytułem najpiękniejszej wsi
województwa śląskiego w 2009 rok. W poprzednim roku ten tytuł otrzymały Ochaby k/Skoczowa.

Najpiękniejszą śląską wsią okazał się Drogomyśl. Jak podkreśla sołtys Urszula Słowik laur przede wszystkim jest
zasługą wspólnej pracy wszystkich mieszkańców. - Tutaj mieszkają po prostu fantastyczni ludzie, którzy
kultywują tradycję, są zaangażowani we wszystkie działania. Mieszkańcy Drogomyśla byli już tacy przed
laty. O czym świadczy prowadzenie kronik i liczne stowarzyszenia działające od pokoleń - opowiada sołtys.
Na terenie Drogomyśla łącznie działa 22 stowarzyszeń, właściwie każde zainteresowania można tutaj rozwijać. - Są
koła wędkarzy, gołębiarzy, gospodyń wiejskich, klub sportowy, Stowarzyszenie Miłośników Drogomyśla…-
wymienia Urszula Słowik. 

Ważny jest też krajobraz i architektura. - Mamy zamek Barona, w którym odbywają się warsztaty terapii
zajęciowej, jest kościół katolicki z pięknymi witrażami, ponadto kościół ewangelicki. Mamy też ścieżki
rowerowe, bazę harcerską i piękne krajobrazy, więc warto do nas zaglądnąć - dodaje sołtys.

W nagrodę Drogomyśl otrzymał 15 tys. zł. - O tym na jaki cel wydamy te pieniądze zadecydujemy na zebraniu
wiejskim - kwituje U. Słowik.

O laury w konkursie piękna wieś województwa śląskiego można było rywalizować w czterech kategoriach.
Najpiękniejsza wieś - tytuł przyznany Drogomyślowi, najpiękniejsza zagroda który przypadł Państwu Krystianowi i
Kornelii Kiełbasa z gminy Toszek, przedsięwzięcie odnowy wsi - przyznano dwa drugie miejsca dla gminy Pniów i
Pawonków. Również dwa równorzędne miejsca przypadły w kategorii najlepsza strona internetowa sołectwa.
Nagrody otrzymują Niegowonice w Gminie Łazy i Ochaby z Gminy Skoczów za www.ochaby.pl .

Celem konkursu organizowanego przez Urząd Marszałkowski jest kształtowanie świadomości obywatelskiej i
kulturowej mieszkańców, pielęgnowanie i rozwijanie tożsamości lokalnej, pobudzanie aktywności gospodarczej,
zachowanie wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego przy uwzględnieniu potrzeb przyszłych pokoleń, a
także kształtowanie i utrzymanie ładu przestrzennego.

W tegorocznej edycji konkursu wystartowały 33 gminy. 

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 9 listopada br. podczas Forum Sołtysów w Sali Sejmu Śląskiego w
Katowicach.
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